Preisliste
Original Duftleben Manufaktur-Diifte

Unsere Raumduft-Kompositionen bestehen aus 100% naturreinen atherischen Olen.
Die puren Mischungen sind frei von allen Zusatzstoffen. Es werden also weder
Konservierungsstoffe noch Emulgatoren hinzugefigt.

Die einzelnen dtherischen Ole werden ausschlieRlich direkt aus den entsprechenden
Duftpflanzen gewonnen. Sie sind authentisch und qualitativ besonders hochwertig.
Qualitat und Reinheit werden mit modernsten Analyseverfahren geprift (u.a. Peroxid-
Zahl, chirale Gaschromatographie und Massenspektrometrie).

Die Mischungen werden unverdiinnt in Abfillungen zu 15 ml, 50 ml und 500 ml
angeboten.

Abgefillt wird immer frisch und in Lichtschutz-Glasflaschen. Die wertvollen
itherischen Ole sind also maximal gegen Veranderungen geschiitzt.

Bei Abnahme groRerer Mengen sind attraktive Rabatte moglich.
Lassen Sie sich ein Angebot erstellen!

Unsere Spezialitit sind individuelle Duftmischungen, die wir fiir Sie maflschneidern —
entsprechend lhrer Vorlieben und der gewiinschten Wirkung. Wir beraten Sie gern!

Ein Hinweis zum Vergleich der Preise mit denen anderer Raumbeduftungsanbieter:

Die uiblicherweise auf dem Markt erhdltlichen Raumddiften werden nicht pur angeboten. Sie sind in der Regel
Gemische aus Wasser, Alkohol, Emulgatoren und anderen Losungsvermittlern. Der reine Duftstoffgehalt betragt meist
nur 5-20 %. Falls dtherische Ole enthalten sein sollten, sind diese nicht authentisch oder von minderer Qualitit.

Da wir die Diifte pur verwenden, ist der Verbrauch im Vergleich sehr gering. Insgesamt sparen Sie also mit unseren
Duften. Und vor allem: Sie konnen sicher sein, Gesundheit und Wohlbefinden fiir sich, Ihre Mitarbeiter, Kunden und
Besucher zu fordern.

Basispreis Netto-
100 ml preis Endpreis

Atherische Olmischung Menge (inkl. MwsSt.) (0. Mwst.) (inkl. MwsSt.)

Markische Brise 15 ml 69,02 € 8,70 € 10,35€
Markische Brise 50 ml 58,69 € 24,66 € 29,35 €
Markische Brise 500 ml 46,84 € 196,80 € 234,19 €
Weihnachtsduft 15 ml 69,02 € 8,70 € 10,35€
Weihnachtsduft 50 ml 58,69 € 24,66 € 29,35 €
Weihnachtsduft 500 ml 46,84 € 196,80 € 234,19 €
Orangenhain 15 ml 70,92 € 8,94 € 10,64 €
Orangenhain 50 ml 60,26 € 25,32 € 30,13 €
Orangenhain 500 ml 48,27 € 202,80 € 241,33 €
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Atherische Olmischung

Frihlingssonne
Frihlingssonne

Frihlingssonne

Cool
Cool

Cool

Kontemplation
Kontemplation

Kontemplation

Reine Luft (,,Anti-Rauch*)
Reine Luft (,,Anti-Rauch*)
Reine Luft (,,Anti-Rauch®)

Himalaya
Himalaya

Himalaya

Gesund durch den Winter
Gesund durch den Winter
Gesund durch den Winter

Frihlingserwachen
Frihlingserwachen

Frihlingserwachen

Sommerwind
Sommerwind

Sommerwind

Sommer am Meer
Sommer am Meer

Sommer am Meer

zuhause
zuhause

zuhause

Gut drauf
Gut drauf
Gut drauf

Konzentration
Konzentration

Konzentration

Zauberwald
Zauberwald

Zauberwald

Gesundheit!
Gesundheit!
Gesundheit!

Basispreis
100 ml
Menge (inkl. MwsSt.)

15 ml 70,92 €
50 ml 60,26 €
500 ml 48,27 €
15 ml 76,16 €
50 ml 64,83 €
500 ml 51,69 €
15 ml 84,25 €
50 ml 71,69 €
500 ml 57,41 €
15 ml 84,25 €
50 ml 71,69 €
500 ml 57,41 €
15 ml 84,25 €
50 ml 71,69 €
500 ml 57,41 €
15 ml 92,34 €
50 ml 78,54 €
500 ml 62,83 €
15 ml 94,25 €
50 ml 80,11 €
500 ml 63,97 €
15 ml 94,25 €
50 ml 80,11 €
500 ml 63,97 €
15 ml 94,72 €
50 ml 80,11 €
500 ml 63,97 €
15 ml 94,72 €
50 ml 80,11 €
500 ml 63,97 €
15 ml 97,58 €
50 ml 82,97 €
500 ml 66,26 €
15 ml 118,52 €
50 ml 100,67 €
500 ml 80,54 €
15 ml 118,52 €
50 ml 100,67 €
500 ml 80,54 €
15 ml 121,86 €
50 ml 103,53 €
500 ml 82,82 €
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Netto-
preis
(0. Mwst.)
8,94 €
25,32 €
202,80 €

9,60 €
27,24 €
217,20 €

10,62 €
30,12 €
241,20 €

10,62 €
30,12 €
241,20 €

10,62 €
30,12 €
241,20 €

11,64 €
33,00 €
264,00 €

11,88 €
33,66 €
268,80 €

11,88 €
33,66 €
268,80 €

11,94 €
33,66 €
268,80 €

11,94 €
33,66 €
268,80 €

12,30 €
34,86 €
278,40 €

14,94 €
42,30 €
338,40 €

14,94 €
42,30 €
338,40 €

15,36 €
43,50 €
348,00 €

Endpreis
(inkl. MwsSt.)
10,64 €
30,13 €
241,33 €

11,42 €
32,42 €
258,47 €

12,64 €
35,84 €
287,03 €

12,64 €
35,84 €
287,03 €

12,64 €
35,84 €
287,03 €

13,85 €
39,27 €
314,16 €

14,14 €
40,06 €
319,87 €

14,14 €
40,06 €
319,87 €

14,21 €
40,06 €
319,87 €

14,21 €
40,06 €
319,87 €

14,64 €
41,48 €
331,30 €

17,78 €
50,34 €
402,70 €

17,78 €
50,34 €
402,70 €

18,28 €
51,77 €
414,12 €



Atherische Olmischung

Rosige Zeiten
Rosige Zeiten

Rosige Zeiten

Sommernachtstraum
Sommernachtstraum

Sommernachtstraum

Krauterwiese
Krauterwiese

Krauterwiese

Entspannter Patient
Entspannter Patient

Entspannter Patient

Rosenkavalier
Rosenkavalier

Rosenkavalier

Rosengarten
Rosengarten

Rosengarten

Alle Preise freibleibend, Endpreise inkl.

Basispreis

100 ml
Menge (inkl. MwsSt.)
15 ml 123,28 €
50 ml 104,82 €
500 ml 83,97 €
15 ml 123,28 €
50 ml 104,82 €
500 ml 83,97 €
15 ml 142,32 €
50 ml 120,95 €
500 ml 96,82 €
15 ml 148,51 €
50 ml 126,24 €
500 ml 101,10 €
15 ml 196,11 €
50 ml 166,65 €
500 ml 133,38 €
15 ml 222,29 €
50 ml 188,92 €
500 ml 151,08 €

Netto-
preis
(0. Mwst.)
15,54 €
44,04 €
352,80€

15,54 €
44,04 €
352,80 €

17,94 €
50,82 €
406,80 €

18,72 €
53,04 €
424,80 €

24,72 €
70,02 €
560,40 €

28,02 €
79,38 €
634,80 €

Endpreis
(inkl. MwsSt.)
18,49 €
52,41 €
419,83 €

18,49 €
52,41 €
419,83 €

21,35¢€
60,48 €
484,09 €

22,28 €
63,12 €
505,51 €

29,42 €
83,32¢€
666,88 €

33,34 €
94,46 €
755,41 €

19% MwsSt., im Raum Friedberg frei Haus. Stand: 01/2025
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